
Pagina 1 di 1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  
 Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
PEC toic80500e@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. e data (vedere segnatura) 

Oggetto: Determina dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 Collaboratore Scolastico.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza di n. 3 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in data 26/03/2024 nei plessi 

di scuola dell’infanzia Abba e primaria Cena dipendenti da questo Istituto Comprensivo; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione di almeno un collaboratore scolastico assente non consentirebbe 

di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni dal momento che nella sede di Strada San mauro n. 32, 

dislocata su due piani con un totale di 10 classi funzionanti a tempo pieno con la presenza del servizio di 

ppre e post-scuola, rimarrebbe con n. 2 collaboratori scolastici; 

Considerato che la mancata sostituzione di un collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni di un intero piano; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere a una riorganizzazione del servizio per sostituire un collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro 

delle altre sei sedi dell’istituto, anche tenendo conto dell’assenza di altri due collaboratori scolastici; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti da un collaboratore scolastico assente perché la 

loro continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 

la sostituzione di un collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione del Ministero Istruzione; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n.1 supplenza breve per I giorni 26 e 27/03/2024. 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luigi Piscopo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001812 - 26/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

mailto:toic80500e@istruzione.it
mailto:toic80500e@pec.istruzione.it

		2024-04-02T22:26:47+0200
	LUIGI PISCOPO




